

# Årsredovisning

för

## Bowter AB

559236-5927

Räkenskapsåret

2024

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-27.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Björn Johan Anders Karlsson, Styrelseledamot

2025-06-27

Styrelsen och verkställande direktören för Bowter AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget tillverkar egenutvecklade elbåtar med tillhörande programvara. Verksamheten består främst av försäljning av båtar men även till viss del uthyrning.

Företaget har sitt säte i Arvika.

#### *Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret*

Under räkenskapsåret har bolagets fokus varit att expandera verksamheten genom en breddad kundkrets vilket förväntas generera fler sålda båtar under kommande räkenskapsår. Likt tidigare år har bolaget haft betydande kostnader för utveckling och produktion, styrelsen arbetar aktivt med att minska och stabilisera verksamhetens kostnader. Under räkenskapsåret har bolaget genomfört nyemissioner som har stärkt företagets egna kapital.

Bolaget har genomfört ytterligare nyemissioner under våren på nytt räkenskapsår för att stärka företagets egna kapital. Styrelsen planerar även att genomföra en nyemission under hösten på nytt räkenskapsår för att stärka verksamheten och ge bolaget goda möjligheter till fortsatt drift.

Under verksamhetsåret har förändringar i den långsiktiga intäktsmodellen för nätstödjtjänster till Svenska kraftnät medfört en omstrukturering av marknaden samt ändrade affärsmöjligheter för energilager. Mot denna bakgrund har styrelsen beslutat att Bowter AB fortsättningsvis ska fokusera fullt ut på kärnverksamheten inom båtaffärer.

Som en följd av detta har Bowter AEON AB överlåtits till att verka som ett självständigt bolag, där Bowter AB kvarstår som passiv minoritetsägare.

Bowter AEON AB verkar nu som underleverantör till Bowter AB avseende de energilager och batterisystem som Bowter AB sålt under 2024. Bowter AEON AB prioriterar samtidigt leverans till ett eget projekt för Chalmers, vilket har medfört negativa konsekvenser för leveranssäkerhet gentemot Bowter AB:s batterikunder.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nettoomsättning	1 587	2 754	0	226
Resultat efter finansiella poster	-2 405	-2 972	-1 414	-319
Soliditet (%)	6,9	2,8	58,8	neg

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Under räkenskapsåret har bolagets nettoomsättning minskat med mer än 30% jämfört med föregående år. Detta hänförs sig till en inbromsning på marknaden samt att fokus legat på att bygga och utveckla båtar.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Ej registrerat aktiekapital</b>	<b>Fri överkurs- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	30 100		4 891 725	-1 736 498	-2 971 599	<b>213 728</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				-2 971 599	2 971 599	<b>0</b>
Nyemission		10 900	2 602 262			<b>2 613 162</b>
Årets resultat					-2 405 300	<b>-2 405 300</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>30 100</b>	<b>10 900</b>	<b>7 493 987</b>	<b>-4 708 097</b>	<b>-2 405 300</b>	<b>421 590</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	7 493 987
ansamlad förlust	-4 708 097
årets förlust	-2 405 300
	<b>380 590</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	380 590
	<b>380 590</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

Not

2024-01-01  
-2024-12-31

2023-01-01  
-2023-12-31

### Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.

Nettoomsättning		1 586 652	2 754 460
Aktiverat arbete för egen räkning		300 000	3 498 708
Övriga rörelseintäkter		6 829	33 575
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>1 893 481</b>	<b>6 286 743</b>

### Rörelsekostnader

Råvaror och förnödenheter		-1 238 963	-3 795 605
Övriga externa kostnader		-1 109 998	-1 562 035
Personalkostnader	2	-437 160	-2 761 468
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-689 949	-406 188
Övriga rörelsekostnader		-6 283	-6 139
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-3 482 353</b>	<b>-8 531 435</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-1 588 872</b>	<b>-2 244 692</b>

### Finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		8 832	3 990
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-25 000	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-800 260	-730 897
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-816 428</b>	<b>-726 907</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-2 405 300</b>	<b>-2 971 599</b>

**Resultat före skatt** -2 405 300 -2 971 599

**Årets resultat** -2 405 300 -2 971 599

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3	5 606 454	5 996 403
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>5 606 454</b>	<b>5 996 403</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	4	0	25 000
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>0</b>	<b>25 000</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>5 606 454</b>	<b>6 021 403</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Varor under tillverkning		40 861	727 015
<b>Summa varulager</b>		<b>40 861</b>	<b>727 015</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		22 247	5 558
Övriga fordringar		78 725	518 625
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		319 822	12 500
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>420 794</b>	<b>536 683</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		19 232	447 051
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>19 232</b>	<b>447 051</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>480 887</b>	<b>1 710 749</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>6 087 341</b>	<b>7 732 152</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i><b>Bundet eget kapital</b></i>			
Aktiekapital		30 100	30 100
Ej registrerat aktiekapital		10 900	0
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>41 000</b>	<b>30 100</b>
<i><b>Fritt eget kapital</b></i>			
Fri överkursfond		7 493 987	4 891 725
Balanserat resultat		-4 708 097	-1 736 498
Årets resultat		-2 405 300	-2 971 599
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>380 590</b>	<b>183 628</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>421 590</b>	<b>213 728</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	5, 6	1 434 483	1 571 505
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>1 434 483</b>	<b>1 571 505</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	5	2 220 114	4 292 114
Förskott från kunder		19 000	19 000
Leverantörsskulder		1 903 918	942 476
Skatteskulder		5 965	5 965
Övriga skulder		12 271	230 870
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		70 000	456 494
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>4 231 268</b>	<b>5 946 919</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>6 087 341</b>	<b>7 732 152</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

#### Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-10 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	2	8

### Not 3 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 409 392	3 146 521
Inköp	800 000	3 943 171
Bidrag	0	-680 300
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>7 209 392</b>	<b>6 409 392</b>
Ingående avskrivningar	-412 989	-6 801
Årets avskrivningar	-690 086	-406 188
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 103 075</b>	<b>-412 989</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 106 317</b>	<b>5 996 403</b>

#### Not 4 Andelar i koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	25 000	0
Inköp	0	25 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>25 000</b>	<b>25 000</b>
Årets nedskrivningar	-25 000	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-25 000</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>25 000</b>

#### Not 5 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 3 654 597 (5 863 619) kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-12-31	2023-12-31
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 434 483	1 571 505
	<b>1 434 483</b>	<b>1 571 505</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	2 220 114	4 292 114
	<b>2 220 114</b>	<b>4 292 114</b>

#### Not 6 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	862 692	700 000
	<b>862 692</b>	<b>700 000</b>

## Not 7 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	4 200 000	4 200 000
	<b>4 200 000</b>	<b>4 200 000</b>

Arvika

Den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

*Jonas Ulveseth*  
Jonas Ulveseth  
Ordförande  
2025-06-27

*Joakim Spetsmark*  
Joakim Spetsmark  
Styrelseledamot  
2025-06-27

*Björn Karlsson*  
Björn Karlsson  
Verkställande direktör  
2025-06-27

## Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-06-27

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

*Peter Ek*  
Peter Ek  
Auktoriserad revisor
